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KONU: BİRDEN FAZLA TAKVİM YILINA SİRAYET EDEN İNŞAAT VE ONARIM İŞİNDE
İŞİN BİTİMİ NASIL BELİRLENİR?

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesinin birinci fıkrasında; "Birden fazla takvim
yılına sirayet eden inşaat (dekapaj işleri de inşaat işi sayılır) ve onarma işlerinde kar veya zarar
işin  bittiği  yıl  kati  olarak  tespit  edilir  ve  tamamı  o  yılın  geliri  sayılarak,  mezkur  yıl
beyannamesinde gösterilir." hükmü yer almaktadır.

Bir işin Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesi kapsamında değerlendirilebilmesi için; Faaliyet
konusunun inşaat ve onarma işi  olması,  inşaat  ve onarma işinin birden fazla takvim yılına
sirayet etmesi, inşaat ve onarma işinin taahhüde bağlı olarak yapılması şartlarının bir arada
aranılması gerekmektedir.

İşin bitim tarihinin hangi tarih olacağı konusunda oluşan tereddütler nedeniyle, Gelir İdaresi
Başkanlığı  Adana  Vergi  Dairesi  Başkanlığınca  verilen  13.03.2013  tarih  ve  19341373-
120[ÖZELGE-2012/7]-29 sayılı Özelgede;

“İnşaat ve onarma işlerinde;

-Geçici ve kesin kabul usulüne tabi olan hallerde geçici kabulün yapıldığını gösteren tutanağın
idarece onaylandığı tarihi,

-Diğer hallerde işin fiilen tamamlandığı veya bırakıldığı tarih

bitim tarihi olarak kabul edilmektedir.

Başlandığı yıl içinde tamamlanması öngörülen ancak, birbirinin devamı niteliğinde
olan  inşaat  işlerinin  yıllara  sirayet  edip  etmediğinin  tespitinde  iki  işin  birlikte
değerlendirilmesi, gerekmektedir. Dolayısıyla ayrı ayrı sözleşme düzenlenmiş olsa
dahi, inşaat işlerinin birbirinin devamı niteliğinde olması durumunda, işin yıllara
sari  nitelik  kazanmasından  itibaren  yapılacak  hak  ediş  ödemelerinden,  vergi
tevkifatı yapılacaktır.” 

Açıklamasına yer verilmiştir.

Bilgilerinize sunarız.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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